celebración de operaciones y la prestación de servicios a través de dicha plataforma. 

SEGUNDA.- MONTO DE APERTURA DE CRÉDITO. “LA CAJA” otorga a “EL SOCIO” un crédito simple en moneda nacional por la cantidad señalada en la 

sección de datos generales, en el cual, en términos de lo dispuesto en el artículo 292 (doscientos noventa y dos) de la Ley General de Títulos y Operaciones 

de Crédito no se encuentran comprendidos los intereses ordinarios, intereses moratorios, accesorios, impuestos, así como los gastos de 

ejecución a que hubiere lugar en caso de juicio y que deba cubrir “EL SOCIO” a “LA CAJA” en caso de incumplimiento del presente contrato;

[...]

d) Si “EL SOCIO” no entrega a “LA CAJA” la documentación que compruebe la inversión del crédito. 

DÉCIMA SÉPTIMA. - EJECUCIÓN. En caso de incumplimiento de las obligaciones a cargo de “EL SOCIO”, las partes convienen que en caso de embargo, 
“EL SOCIO” no se sujetará al orden establecido en los artículos 1395 (mil trescientos noventa y cinco) del Código de Comercio y 536 (quinientos treinta y 

seis) del Código de Procedimientos Civiles para el Distrito Federal.  

DÉCIMA OCTAVA. - GARANTÍA LÍQUIDA. “EL SOCIO” se obliga a mantener en garantía líquida la cantidad señalada en la sección de datos generales del 

presente contrato, de conformidad con las disposiciones contenidas en los Estatutos, Políticas de Crédito vigentes, a las cuales “EL SOCIO” y “LOS

[...]

como mejor convenga a “LA CAJA”, previa aplicación del impuesto respectivo, reservándose ésta el derecho de cobrar posteriormente los intereses 
ordinarios y moratorios generados y que se sigan generando, en caso de que se cubra parcialmente el capital.  

VIGÉSIMA PRIMERA. - CESIÓN DEL CRÉDITO. De conformidad con el artículo 299 (doscientos noventa y nueve) de la Ley General de Títulos y Operaciones 

de Crédito, “LA CAJA” podrá en cualquier momento durante la vigencia del presente contrato, ceder, negociar o transmitir sus derechos y obligaciones bajo 
el presente contrato y sus anexos, sin necesidad de previa autorización de “EL SOCIO”.

[...]

a su disposición y determinará la forma cómo le puede ser devuelto. 

TRIGÉSIMA QUINTA.- CASO FORTUITO. “EL SOCIO” se obliga al cumplimiento del presente contrato aún en caso fortuito o fuerza mayor, en términos de 
lo dispuesto por el artículo 2111 (dos mil ciento once) del Código Civil Federal. 

TRIGÉSIMA SEXTA.- Una vez liquidados íntegramente el capital, intereses y demás obligaciones garantizadas y a cargo de “EL SOCIO”, “LA CAJA” liberará 
a éste de las responsabilidades derivadas del presente contrato, otorgando los avisos respectivos a quien corresponda.